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ЧИСЛЕННОСТЬ ПРЕПОДАВАТЕЛЕЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, 
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ПОДГОТОВКУ КВАЛИФИЦИРОВАННЫХ РАБОЧИХ, СЛУЖАЩИХ1)
(тысяч человек)

	
	2009
	2010
	2011
	2012
	2013
	2014

	
	численность
препода-
вателей -
всего
	в том числе
с высшим
профессио-
нальным
образованием
	численность
препода-
вателей-
всего
	в том числе
с высшим
профессио-
нальным
образованием
	численность
препода-
вателей -
всего
	в том числе
с высшим
профессио-
нальным
образованием
	численность 
препода-
вателей -
всего
	в том числе 
с высшим 
профессио-
нальным
образованием
	численность 
препода-
вателей -
всего
	в том числе 
с высшим 
профессио-
нальным
образованием
	численность 
препода-
вателей -
всего
	в том числе 
с высшим 
профессио-
нальным
образованием

	Все преподаватели
	34,2
	30,0
	29,3
	25,8
	24,8
	22,0
	19,4
	17,1
	13,4
	12,0
	10,1
	9,1

	   в том числе:
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	
	
	

	по общественным дисциплинам
	3,7
	3,5
	2,9
	2,7
	2,3
	2,1
	1,7
	1,6
	1,1
	1,0
	0,8
	0,7

	по общеобразовательным дисциплинам
	14,0
	13,3
	12,3
	11,7
	10,8
	10,3
	8,7
	8,2
	6,0
	5,8
	4.6
	4,4

	по специальным общетехническим дисциплинам
	12,2
	9,9
	10,4
	8,4
	8,6
	7,0
	6,6
	5,3
	4,7
	3,9
	3,5
	2,9

	физического воспитания и основ безопасности жизнедеятельности
	4,3
	3,3
	3,5
	2,7
	3,0
	2,4
	2,2
	1,8
	1,5
	1,2
	1,1
	0,9

	


1) С 2011/2012 учебного года - по данным Минобрнауки России.

